EDITAL N. 07/2024 - PGI/UNESPAR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DA PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) INTERNACIONAL

EM “CONHECIMENTOS E ASSOCIAÇÕES ENTRE ANGOLA,

ARGENTINA, BRASIL E MOÇAMBIQUE”

A Coordenação da Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) Internacional em Conhecimentos e Associações

entre Angola, Argentina, Brasil e Moçambique, proposta pela Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,

campus de Campo Mourão-PR, Brasil em cooperação com a Universidade de Luanda - UniLuanda, Angola,

Universidade Nacional da Patagônia Austral - UNPA, Argentina e Universidade de Licungo - Unilicungo,

Moçambique, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, Considerando o Edital n. 01/2023 de Abertura

do Processo, Edital n. 01/2024 Homologação das Inscrições, Edital n. 02/2024 Convocação para as Entrevistas,

Edital  n. 03/2024 de Retificação da Data do Resultado e Matrícula, Edital n. 04/2024 de Resultado Final dos(as)

Aprovados(as) e Edital n. 05/2024 Convocação para Matrícula e Edital n. 06/2024 Convocação para Matrícula

de Candidatos(as) Suplentes.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Pelo presente Edital as matrículas homologadas ao curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização)

“Internacional em Conhecimentos e Associações Entre Angola, Argentina, Brasil e Moçambique”, de acordo com

as vagas reservadas para cada IES/País, lista no Anexo I deste Edital.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão- PR, Brasil, 04 de abril de 2024.

Profª Drª. Áurea Andrade Viana de Andrade
Coordenadora Institucional da Pós-Graduação
Lato Sensu (Especialização) Internacional em

Conhecimentos e Associações entre Angola,

Argentina, Brasil e Moçambique
Unespar - Brasil

Prof.  Dr. Jorge Kulemeyer

Coordenador da Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização) Internacional em Conhecimentos e
Associações entre Angola, Argentina, Brasil e

Moçambique

 UNPA - Argentina

Prof. Ms. Rómulo Rosa

Coordenador da Pós-Graduação Lato Sensu
(Especialização) Internacional em

Conhecimentos e Associações entre Angola,

Argentina, Brasil e Moçambique

UniLuanda - Angola

Profª Drª. Queran Narandás Esmael

Coordenadora da Pós-Graduação Lato Sensu
(Especialização) Internacional em Conhecimentos e

Associações entre Angola, Argentina, Brasil e

Moçambique

UniLicungo - Moçambique

ANEXO I – N. 07/2024 - PGI/UNESPAR

UNIVERSIDADE NACIONAL DA PATAGÔNIA AUSTRAL – UNPA – ARGENTINA

CANDIDATO(A) RESULTADO

CLAUDIA CAROLINA CASIVA HOMOLOGADA

FRANCO JAVIER BIANCHIOTTI HOMOLOGADA

GASTÓN ESTEBAN SARAPURA HOMOLOGADA

HECTOR OMAR SILVA HOMOLOGADA

JESSICA MARIÓN HERNÁNDEZ HOMOLOGADA

JORGE ORLANDO PONCE HOMOLOGADA

LOURDES BELÉN GALLARDO HOMOLOGADA

LUCAS BANG HOMOLOGADA

MABEL DEL VALLE HERRERA HOMOLOGADA

PAMELA BEATRIZ ALVAREZ HOMOLOGADA

SILVANA MARIA MAMNI HOMOLOGADA

WALTER RAUL ALTAMIRANO HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE DE LUANDA - UNILUANDA – ANGOLA

CANDIDATO(A)  RESULTADO

CATIMBA MATIAS ANACLETO HOMOLOGADA

FÉLIX CAHUANDI ANTÓNIO HOMOLOGADA

GEORGE DA FONSECA FLORA SAMATEMBA HOMOLOGADA

GILSON ARMINDO DOMINGOS HOMOLOGADA

IVÂNIO MATEUS MIGUEL HOMOLOGADA

JEOVANI FRANCISCO BERNARDO CASSULE HOMOLOGADA

LINDO CAPELE DOMINGAS SALIOMA HOMOLOGADA

MAYTH PAULINO SANUNDA HOMOLOGADA

ANEXO I – N. 07/2024 - PGI/UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR – BRASIL

CANDIDATO(A) RESULTADO

CARLOS FREDERICO CAMPELO DE ALBUQUERQUE
E MELO

HOMOLOGADA

DANIELA DOREA SILVA HOMOLOGADA

DENIZE CRISTINA KAMINSKI HOMOLOGADA

ELIZANGELA DOS SANTOS PEDRO HILDEBRANDO HOMOLOGADA

GILSON GOMES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

GISELE SCHWEDE HOMOLOGADA

JOSÉ LUCAS ARAÚJO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

LEONARDO CARVALHO DE SOUZA HOMOLOGADA

LEONARDO LOPES VILLAÇA KLINK HOMOLOGADA

LIDNALDO PEREIRA SILVA HOMOLOGADA

LUCILIA GOUVEIA HOMOLOGADA

LUIZ ROBERTO ZANOTTI  HOMOLOGADA

NATÁLIA AMORIM RAMOS FELIX HOMOLOGADA

PRISCILA PASCHOALINO RIBEIRO HOMOLOGADA

ROSA MARIA DA SILVA GONÇALVES HOMOLOGADA

SÉRGIO RODRIGUES DE SOUZA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE DE LICUNGO - UNILICUNGO – MOÇAMBIQUE

CANDIDATO(A)  RESULTADO

DOMINGOS NETO JOÃO JOAQUIM HOMOLOGADA

IVAN MARTINHO CHICONELA HOMOLOGADA

JESSICA SALOMÃO CHITLHANGO HOMOLOGADA

MILTON BOAVENTURA INCOME HOMOLOGADA

MOISES MARIO CREVA MBESSA HOMOLOGADA

NEONILDO ARTUR DOS SANTOS PENTE HOMOLOGADA

NORDINO LUÍS PEDRO ALFAZEMA HOMOLOGADA

OSVALDO BERNARDO MUCHANGA HOMOLOGADA

REGINALDO FANUEL JORDAO MACICAME HOMOLOGADA

RIANA RAIMUNDO MACUMBUIE HOMOLOGADA

SÍNDIA ALBERTO MUCHANGA HOMOLOGADA

WILSON CARLOS FRANCISCO MONIA HOMOLOGADA

ZAIR NILTON DE HAMIDA PEDRO HOMOLOGADA